

*Ата аналарға баланың
шығармашылық қабілеттерін
дамыту бойынша ұсыныстар*





Қазіргі әлемдегі Шығармашылық өте жоғары бағаланады. Бірақ, көптеген ата-аналар, өкінішке орай, шығармашылықты баланың дамуының маңызды құрамдас бөлігі деп санамайды. Олар қиял мен шығармашылық туралы ұмытып, баланың білімін, ойлауын бірінші орынға қояды. Әрине, білім өте маңызды, бірақ егер баланың шығармашылық қабілеті болса, оған үйрену, жұмыс істеу, айналасындағылармен қарым-қатынас орнату оңайырақ болады.

Шығармашылық оған көмектеседі

көптеген мәселелерді шешуде оны қызықты тұлға және қабілетті адам етеді қиындықтарды жеңу.

Шығармашылық қызмет - сапалы жаңа, бұрын-соңды болмаған-жаңа сурет, қолөнер, эссе, музыка, би қозғалысы, мәселені шешу, хоккей ойнаудың жаңа тактикасы және т. б.

Шығармашылық қабілеттерге танымға деген ұмтылыс, ақыл-ойдың жандылығы, таныс нәрселерде әдеттен тыс, дамыған қиялды, қиял мен түйсікті таба білу, нәтижесінде ашылулар, жаңа нәрсе пайда болады.

Баланың шығармашылық қабілетін дамытуды ерте жастан бастау керек.

Неден бастау керек? Ең алдымен-өзіңнен! Мектепке дейінгі балалық шақта баланың шығармашылық қабілеттерін дамытуда басты рөл ата-аналар ойнайды.

Баланың жазықсыз қиялын қарабайыр нәрсе ретінде қабылдамаңыз, өйткені кез-келген баланың қиялында шығармашылықтың дәні бар. Оның ертегілеріне күлмеңіз.

Шығармашылық бала қарапайым нәрселерді мүлдем басқаша көре алады.

Егер ол суретте шәйнек емес, балық, үстел емес, сегізаяқ және т. б. деп айтса, баланы ұрыспаңыз, әрине, бала шәйнектің немесе үстелдің қалай көрінетінін біледі, ол қиялдайды, оның шығармашылығына жол беріңіз,



Ата – аналардың консервативтілігі мен шамадан тыс ауырлығы баланың шығармашылығын дамытудың ең жақсы көмекшісі емес. Балалар ойындарын ойнауды үйреніңіз, біраз уақыт бала болудан қорықпаңыз. Бұл сіздің балаңызбен байланыс орнатуға көмектеседі және оның дамуына ықпал етеді. Балаңызбен бірге ертегілер, өлеңдер жазыңыз, жоқ жануарларды ойлап табыңыз - баланың шығармашылық бастамасын сақтаңыз.

Баланың шығармашылық қабілеттерінің дамуына әр түрлі әрекеттер оң әсер етеді:

1) Қоршаған ортамен таныстыру.

Үйде, серуендеуде, автобуста-кішкентайыңыздың қасында қай жерде болсаңыз да, айналаңызда не болып жатқанын талқылаңыз. Мұндай қарым-қатынас баланың қиялы үшін ғана емес, жалпы оның дамуы үшін де өте маңызды. Табиғат құбылыстары, жануарлар, өсімдіктер туралы әңгімелеріңіз-нәресте үшін алғашқы маңызды сабақ.

1) Білім беру ойындары мен ойыншықтар.

Балаңыздың "арсеналында" пайдалы ойыншықтар мен ойындар бар екеніне көз жеткізіңіз. Балада Мозаика мен дизайнерлер болуы керек. Бұл жағдайда барлық ойындардың баланың жасына сәйкес келуі өте маңызды. Балаңызға ойын бермес бұрын, оған қандай да бір пайда әкелетінін қарастырыңыз.

2) Сурет салу.

Балаңызға бояулар мен щеткалар, қарындаштар мен маркерлер беруден қорықпаңыз. Қағазды жинап, шыдамдылық танытыңыз. Алдымен түстерді зерттеңіз, қарапайым геометриялық фигураларды салудан бастаған дұрыс. Балаңызбен бүкіл процесті және оның алғашқы "шедеврлерін" талқылауды ұмытпаңыз. Бірте-бірте оның тәуелсіздігіне ерік беріңіз, дегенмен сіз боялған жейделерді жуып, баланың бүкіл үйді суреттемеуін қамтамасыз етуіңіз керек.

2) Мүсіндеу.

Мүсіндеу балаға өте пайдалы, ол қолдың ұсақ моторикасын дамытуға көмектеседі, модельдеу кезінде бала өзінің шығармашылығы мен қиялын көрсете алады. Алдымен сіздің балаңыз сіз үшін шұжық жасайды,

шарлар, сақиналар, бірақ бірте-бірте ол күрделі нәрсені мүсіндей бастайды. Пластиннің жарқын және жұмсақ екеніне назар аударыңыз.

- **Шығармашылық қабілеттерін дамытуға арналған ойындар:**
"Трансформация" - балаға шеңбер сызыңыз, олардың әрқайсысы оны бір нәрсеге айналдырсын (аяқтайды). Мұны басқа фигуралармен де жасауға болады.
- "Онда не бар?" - қорапқа қандай да бір затты салыңыз, бала онда не бар екенін білсін, ол сұрақтар қоя алады, болжам жасай алады.
- * "Сөздермен ойындар" - балабақшадан үйге барғанда, балаңызбен сөз ойнаңыз – оларға антонимдер, синонимдер және т. б.
- * "Стандартты емес тапсырмалар" - балаға әртүрлі заттарды қолданудың ерекше әдісін табуға мүмкіндік беріңіз.

Пайдалы кеңестер:

Баланың шығармашылық қиялын әрдайым және барлық жерде дамытуға болады, бұл үшін арнайы уақыт пен жерде ғана емес.

Балада балалар шығармашылығына арналған Барлық материалдар мен құралдар болуы керек: бояулар, пластилин, түрлі-түсті қағаздар және басқалар. Бояулармен боялған қолдар мен шығармашылықтың басқа салдары үшін реніш жасамаңыз.

Баланың бастамаларын қолдаңыз және онымен сабақтарды скучно сабақтарға айналдырмаңыз.

Баланың миына мүмкіндігінше көп ақпарат алуға тырыспаңыз. Сіздің міндетіңіз – қабілеттерді дамыту.

Шығармашылықты дамыту үнемі жүргізіліп отыруы керек, кейде орындалмауы керек.

Мектеп жасына дейінгі баланың дамуы мен оқуы тек ойын, ойын тапсырмалары мен жаттығулардан өтуі керек.

